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20 CFR Ch. III (4–1–12 Edition) § 404.1075 

§ 404.1075 Members of certain reli-
gious groups opposed to insurance. 

(a) You may file an application with 
the Internal Revenue Service for ex-
emption from social security self-em-
ployment tax if— 

(1) You are a member of a recognized 
religious sect or division of the sect; 
and 

(2) You adhere to the tenets or teach-
ings of the sect or division of the sect 
and for this reason are conscientiously 
opposed to receiving benefits from any 
private or public insurance that— 

(i) Makes payments in the event of 
death, disability, old age, or retire-
ment; or 

(ii) Makes payments toward the cost 
of, or provides services for, medical 
care (including the benefits of any in-
surance system established by the 
Act). 

(b) Your application must be filed 
under the rules described in 26 CFR 
1.1402(h). An application must contain 
or be accompanied by the applicant’s 
waiver of all benefits and payments 
under title II and part A of title XVIII 
of the Act. See § 404.305 for the effect of 
the filing of the waiver and the grant-
ing of the exemption. 

(c) Regardless of whether you meet 
all these conditions, your application 
for exemption will not be approved un-
less we find that— 

(1) The sect or division of the sect 
has established tenets or teachings 
which cause you to be conscientiously 
opposed to the types of insurance bene-
fits described in paragraph (a)(2) of this 
section; 

(2) For a substantial period of time it 
has been the practice for members of 
the sect or division of the sect to make 
provision for their dependent members 
which is reasonable in view of their 
general level of living; and 

(3) The sect or division of the sect 
has been in existence continuously 
since December 31, 1950. 

(d) Your application for exemption 
will be approved by the Internal Rev-
enue Service only if no benefit or other 
payment under title II or part A of 
title XVIII of the Act became payable 
or, but for section 203 or section 222(b) 
of the Act, would have become payable, 
to you or on your behalf at or before 

the time of the filing of your applica-
tion for exemption. 

(e) The tax exemption ceases to be ef-
fective for any taxable year ending 
after the time you do not meet the re-
quirements of paragraph (a) of this sec-
tion or after the time we find the reli-
gious sect or division of the sect of 
which you are a member no longer 
meets the requirements of paragraph 
(c) of this section. If your tax exemp-
tion ceases to be effective, your waiver 
of the right to receive Social Security 
and Medicare part A benefits will also 
no longer be effective. Benefits may be 
payable based upon your wages for and 
after the calendar year following the 
calendar year in which the event oc-
curred upon which the cessation of the 
exemption is based. Benefits may be 
payable based upon your self-employ-
ment income for and after the taxable 
year in which the event occurred upon 
which the cessation of the exemption is 
based. 

[45 FR 20075, Mar. 27, 1980, as amended at 58 
FR 64890, Dec. 10, 1993] 

§ 404.1077 Individuals under railroad 
retirement system. 

If you are an employee or employee 
representative as defined in section 
3231 (b) and (c) of the Code, your work 
is not a trade or business. Your serv-
ices are covered under the railroad re-
tirement system. 

SELF-EMPLOYMENT INCOME 

§ 404.1080 Net earnings from self-em-
ployment. 

(a) Definition of net earnings from self- 
employment. If you are self-employed, 
you must first determine the amount 
of your net earnings from self-employ-
ment before figuring the amount of 
your earnings that count for social se-
curity purposes. Some of your earnings 
may not be included as net earnings 
from self-employment even though 
they are taxable for income tax pur-
poses. If you are an employee but we 
consider you to be self-employed for so-
cial security purposes, you must figure 
your earnings as though you were actu-
ally self-employed unless you work for 
a church or church-controlled organi-
zation that has exempted its employees 
(see § 404.1068(f)). Subject to the special 
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